Rechenwerk für den Einsatz in Wärme-, Wärme-/Kälte- und Kälteanlagen.
Rechenwerk F5
Datenblatt –
� Kommunikation. Eine Vielzahl von Kommunikationsschnittstellen und Protokollen sichert die Integration in die
Gebäudeleittechnik sowie in Energiemanagement- und Monitoringsystemen.
� Extra Impulseingänge. Standardmäßig verfügt das F5 über 4 Impulseingänge für die Erfassung von
zusätzlichen Tarifzählern.
� Messung. Das ICM-T Rechenwerk F5 bietet dank innovative Technik und hochmoderne Elektronik eine

12
5
Bestellschlüssel
Rechenwerk F5 1 5 0 - N - - 0 0 0
1 2 3 - 4 5 6 - 7 8 9 10 - 11 12 13 14 15
Fühlertyp - 4
Pt100 1
Pt500 5
Separater Zusatz 5
ohne 0
Optionsplatine 1
Zubehör 2
Impulswertigkeit - 7
ohne/Sonder 0
1 2
10 3
100 4
1000 5
2,5 7
25 8
250 9
Versorgung 8
D-Zelle 4
230 VAC 5
24 VAC 6
Einheit/Einbau 9
MWh / tiefe Temperatur 1
MWh / hohe Temperatur 2
kWh / tiefe Temperatur 3
kWh / hohe Temperatur 4
ICM Technologies GmbH
Willhoop 7, DE-22453 Hamburg
Tel.: +49-(0)40 – 608761990, Fax.: +49-(0)40 – 6087619999,
Email: info@icm-t.de
Web:   www.icm-t.de
Stand: 02.2017
F5-DB-DE-20170203
Technische Änderungen
sind vorbehalten.
- Seite 6 -
Andere Ausführungen auf Anfrage
kWh / hohe Temperatur 4
Zulassung/Sprache 10
ohne / Deutsch 0
ohne / Englisch 1
MID / Deutsch 4
MID / Englisch 5
Werksgeprüft / Deutsch 6
Werksgeprüft / Englisch 7
Klima (H/C Heating / Cooling) 9
Wärmezähler mit Kälteregister (MID) WK
Optionen 14 15
ohne 0 0
M-Bus Draht 2 0
M-Bus RS232 2 1
IA Energie + Volumen 3 4
Analogausgang 0/4-20mA 2 Kanäle 3 6
IE 2x + IA2x 3 7
Spannung 1-10V 2 Kanäle 3 8
1x 0/4-20mA + 1 x 1-10V 3 9
LON-FTT10 5 0
OMS Funk 868 Mhz 5 1
MOD-Bus / RS485 5 2